О рекомендации претендентов на участие во 2-м Республиканском этапе Конкурса присвоения звания «Лучший преподаватель вуза».

В соответствии с приказом ректора № 220-ОД от 1 ноября 2023 года была создана конкурсная комиссия, в которую вошли в том числе победители Республиканского конкурса «Лучший преподаватель вуза» и утвержден график работы. По регламенту с 1 по 10 ноября 2023 г. работали члены комиссии. 
Согласно пункту 12 Правил присвоения звания "Лучший преподаватель вуза" из расчета на 50 штатных преподавателей не более 1 претендента, комиссия определяет лучших преподавателей для участия в республиканском Конкурсе. 
При этом соотношение преподавателей с научно-педагогическим стажем не более 15 лет и преподавателей со стажем более 15 лет составляет не менее одного к трем от общего количества претендентов.
На внутривузовский конкурс подали заявки 22 претендентов, все они зарегистрировались. За каждым экспертом были закреплены конкурсанты для изучения количественных и качественных показателей оценки работы претендента и оценки годового плана-графика работ.
	№
	ФИО
	Должность 
	кафедра
	Общий стаж НПР
	Непрерывныйстаж НПР
	баллы

	1. 
	Абдиркенова Акбидаш Капановна
	и.о. ассоциированного профессора
	Кафедра педагогики, психологии и специального образования
	21
	13
	63

	2. 
	Абилова Зулкыя Бахытбековна
	и.о. ассоциированного профессора (доцент)
	Кафедра ветеренарной медицины
	22
	10 лет 274 дня
	33

	3. 
	Айтжанова Индира Нурлановна

	И.о. заместителя начальника управления науки и коммерциализации
	управление науки и коммерциализации
	10
	11
	13

	4. 
	Бримжанова Карлыгаш Сериковна
	и.о. заведующего кафедрой теории языков и литературы
	кафедра теории языков и литературы
	10
	10
	39

	5. 
	Бугубаева Алия Узбековна
	и.о. директора научно-исследовательского института прикладной биотехнологии, ассоциированный профессор 
	Кафедра биологии, экологии и химии
	11
	10
	82

	6. 
	Глущенко Татьяна Ивановна
	и.о. ассоциированного профессора
	Кафедра электроэнергетики
	22
	14
	48.5

	7. 
	Елеусизова Анара Тулегеновна
	и.о. ассоциированного профессора
	Кафедра ветеренарной санитарии
	17
	17
	44

	8. 
	Еренко Евгения Николаевна
	старший преподаватель
	Кафедра ветеренарной медицины
	8
	8
	15

	9. 
	Исмаилов Серикжан Сагиндыкович
	и.о. заведующего кафедрой социально-гуманитарных дисциплин
	Кафедра социально-гуманитарных дисциплин
	25
	25
	32

	10. 
	Калиев Бейбит Кансбаевич
	старший преподаватель
	Кафедра машиностроения
	14
	14
	16,5

	11. 
	Кобжасаров Тулеген Жумашкенович
	Заместитель декана по воспитательной работе факультета сельскохозяйственных наук
	Факультет сельскохозяйственных наук
	9
	5
	36

	12. 
	Кузенбаев Батырхан Аманжолович
	Заведующий кафедрой
	Кафедра информационных систем
	18
	10
	58.5

	13. 
	Курмангалиева Айжан Касымбековна
	и.о. ассоциированного профессора (доцент)
	Кафедра экономики и финансов
	25
	25
	46

	14. 
	Ли Елена Дмитриевна
	Заведующая кафедрой
	Кафедра дошкольного и начального образования
	29
	19
	57

	15. 
	Лиходедова Людмила Николаевна
	и.о. профессора
	Кафедра педагогики, психологии и специального образования
	28
	28
	45

	16. 
	Папуша Наталья Владимировна
	и.о. ассоциированного профессора
	Кафедра продовольственной безопасности и биотехнологии
	14
	14
	56,5

	17. 
	Рахматулина Аина Руслановна
	старший преподаватель
	Кафедра психологии
	6
	6
	34

	18. 
	Салыков Булат Рахимжанович
	ассоциированный профессор
	Кафедра аграрной техники и транспорта
	40
	22
	18

	19. 
	Тегза Александра Алексеевна
	Профессор
	Кафедра ветеринарной медицины
	35
	35
	36

	20. 
	Укин Сымбат Кенжебекович
	Ассоциированный профессор (доцент)
	Кафедра теории государства и права
	26
	19
	15

	21. 
	Утемисова Анар Алтаевна
	Заведующая кафедрой
	Кафедра математики и физики
	23
	23
	47

	22. 
	Чужебаева Гульжаган Джамбуловна
	Заведующая испытательным центром
	Испытательный центр НИИПБ
	18
	12
	62





РЕШЕНИЕ КОМИССИИ
По итогам экспертного заключения внутривузовского конкурса конкурсной комиссией было вынесено следующее решение по следующим кандидатурам:
	№
	ФИО
	Должность 
	кафедра
	Общий стаж НПР
	Непрерывныйстаж НПР
	баллы

	1. 
	Бугубаева Алия Узбековна
	и.о. директора научно-исследовательского института прикладной биотехнологии, ассоциированный профессор 
	Кафедра биологии, экологии и химии
	11
	10
	82

	2. 
	Абдиркенова Акбидаш Капановна
	и.о. ассоциированного профессора
	Кафедра педагогики, психологии и специального образования
	21
	13
	63

	3. 
	Чужебаева Гульжаган Джамбуловна
	Заведующая испытательным центром
	Испытательный центр НИИПБ
	18
	12
	62

	4. 
	Кузенбаев Батырхан Аманжолович
	Заведующий кафедрой
	Кафедра информационных систем
	18
	10
	58.5

	5. 
	Ли Елена Дмитриевна
	и.о. ассоциированного профессора
	Кафедра дошкольного и начального образования
	29
	19
	57

	6. 
	Папуша Наталья Владимировна
	и.о. ассоциированного профессора
	Кафедра продовольственной безопасности и биотехнологии
	14
	14
	56,5

	7. 
	Глущенко Татьяна Ивановна
	и.о. ассоциированного профессора
	Кафедра электроэнергетики
	22
	14
	48.5

	8. 
	Утемисова Анар Алтаевна
	Заведующая кафедрой
	Кафедра математики и физики
	23
	23
	47

	9. 
	Курмангалиева Айжан Касымбековна
	и.о. ассоциированного профессора (доцент)
	Кафедра экономики и финансов
	25
	25
	46

	10. 
	Лиходедова Людмила Николаевна
	и.о. профессора
	Кафедра педагогики, психологии и специального образования
	28
	[bookmark: _GoBack]28
	45



Претенденты, в случае несогласия с результатами внутривузовского конкурса могут подать на апелляцию с 11 ноября по 15 ноября 2023 года

